

Ärende: VN/10844/2022

## **Miljöministeriet begär om utlåtande om utkast till Finlands kuststrategi**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Kaupunginhallitus päätti, että Kristiinankaupungin kaupunki antaa seuraavan lausunnon Suomen rannikkostrategialuonnoksesta:

Rannikkostrategia on helppolukuinen. Toimenpidekortit ovat hyviä.

Kuvasta, jossa esitetään Rannikkostrategian suhde muihin keskeisiin strategioihin ja suunnitelmiin, puuttuu viittaus kuntien ilmastosuunnitelmiin, mikä tulee korjata.

On epäselvää, millä tavalla globaalit tavoitteet ovat yhteydessä toimenpidekortteihin. Sen lisäksi Rannikkostrategiassa ei huomioida kaikkia globaaleja tavoitteita.

Toimenpidekortti: Ajantasainen tilannekuva

On epäselvää, miten tavoite 16 Rauhaa ja oikeudenmukaisuutta liittyy toimenpidekorttiin. Johdannosta puuttuu tavoite 7 Edullista ja puhdasta energiaa, vaikka energia on mainittu toimialakohtaisten tarpeiden kohdassa.

Toimenpidekortti: Saavutettavuuden parantaminen

Junayhteyksien, tieyhteyksien ja julkisen liikenteen kehittäminen on tärkeää koko seudulle ja niitä tarvitaan rannikolle pääsemiseksi.

Toimenpidekortti: Energian riittävyyden turvaaminen

Tässä korostetaan, että merituulivoima on kansallinen tavoite, mutta siitä puuttuu satamien rooli tässä. Rannikkostrategian pitäisi sisältää selkeä strategia siitä, miten vastuu näiden rakentamisesta

jakautuu eri satamien välillä. Mikään Suomen satama ei ole riittävän suuri voidakseen ottaa kokonaisvastuun tästä, minkä vuoksi strategiassa tulee selvittää myös se, miten satamia voidaan kehittää kokonaisstrategian mukaisesti.

Toimialakohtaiset tarpeet: Tämän mukaan kannustetaan osin tai kokonaan omavaraisten energiaosakeyhtiöiden ja energiaosuuskuntien perustamiseen. Tämä tavoite on epäselvä – miksi meidän pitää perustaa uusia osakeyhtiöitä tai osuuskuntia energihuollon turvaamiseksi?

Toimijat: Kuntien tulee olla tärkein sidosryhmä tässä yhteydessä. Kunnilla on ratkaiseva rooli uusiutuvaa energiaa tuottavien laitosten kaavoituksessa. Kuntien mielipiteille koskien sähkönsiirtoa tuulivoimapuistoista tai niissä kohdissa, joissa meritulivoimapuistojen sähkönsiirto tulee maihin sähköasemille, tulee antaa nykyistä suurempi painoarvo.

Toimenpidekortti: Poikkeustilanteisiin varautuminen

Johdantotekstiä tulee täydentää maininnalla siitä, että kunnat ja muut organisaatiot tulee ottaa mukaan poikkeustilanteisiin liittyvään valmisteluun ja suunnitteluun, eli siis ennen poikkeustilanteen toteutumista.

Toimenpidekortti: Hyvinvoiva rannikkoyhteisö

Ensimmäinen kohta ”ensimmäiset vaiheet” tulee muotoilla uudelleen seuraavasti: Alueen kehittäminen tulee tehdä yhteistyössä rannikkoyhteisön kanssa, ei siten, että alueen kehittäjät jakavat ajankohtaista tietoa rannikkoyhteisöille kehittämistoimenpiteistä. Yhteistyö paikallisyhteisön eri toimijoiden kanssa tulee aloittaa ennen toimenpiteiden toteuttamista.

Toimijoita koskevaa painopistettä tulee muuttaa siten, että ELY-keskuksen merkitys/painoarvo vähenee ja yritykset saavat enemmän painoarvoa. ELY-keskuksen tulee siis olla vaaleansininen ja yritysten tummansininen.

Seuranta ja vaikutukset

Asukkailla, yhdistyksillä, paikallisilla yrityksillä sekä kunnilla tulee olla enemmän painoarvoa seurannassa kuin esimerkiksi viranomaisilla ja ministeriöillä. Tuloksista tulee lisäksi tiedottaa myös paikallisesti.

Blomqvist-Liljeblad Anna-Kajsa  
Kristinestad stad - Stadsstyrelsen i Kristinestad